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Ärende 3: Svar på fråga om språkbruk i kommunens OSG-
rapporter 

Nujin Alacabek (V) ställer frågor till mig om språkbruk i kommunens OSG-

rapporter och om jag kan tänka mig ta initiativ till rutiner för att förebygga 

diskriminerande terminologi i kommunala verksamheter. 

Huddinge kommun har en framgångsrik och viktig överenskommelse kring 

samverkan med Polisen Huddinge, Södertörns Brandförsvarsförbund, 

Huddinge Samhällsfastigheter AB, Huge Bostäder AB och Kriminalvården.  

Syftet bakom överenskommelsen är att det brottsförebyggande och 

trygghetsskapande arbetet ska bedrivas kunskapsbaserat och analytiskt. Ett 

viktigt verktyg är därför den lägesbild som tas fram av en operativ 

samverkansgrupp (OSG) varje vecka, där en stor mängd aktörer – både 

kommunala och externa – bidrar med incidentrapporter.  

Genom dessa rapporter får vi en överblick över incidenter och kan därigenom 

kartlägga eventuella orsakssamband och identifiera samt fördela åtgärder. 

I veckolägesbilden för vecka nio som skickades ut den 29 februari förekom 

ett mycket olämpligt språkbruk. På en rad i rapporten om incidenter i 

Kungens Kurva beskrevs ett antal ungdomar som uppehöll sig i området 

som ”orten ungdomar”. Likt frågeställaren reagerade jag på ordvalen, och 

redan nio minuter efter det ordinarie utskicket av lägesbilden kontaktade jag 

tf. säkerhetschefen med konkreta frågor om ordvalen, då det är ett språkbruk 

vi inte använder oss av inom kommunen och som inte är acceptabelt 

annanstans heller.  

Samma vecka som lägesbilden togs fram inkom en större mängd rapporter 

från Kungens Kurva och Heron City än tidigare, vilket är positivt då vi under 

perioden som lett fram till denna lägesbild arbetat målmedvetet för att få fler 

centrum- och shoppingaktörer att bidra till lägesbilden. Jag deltog exempelvis 

på God Morgon Huddinge den 14 februari som ägde rum på Kungens Kurvas 

Shoppingcenter med bland annat budskapet om att få till ett ökat 

informationsflöde till veckolägesbilderna. 

I det stora inflödet av lägesrapporter identifierade även sektionen för trygghet 

och säkerhet, som sammanställer och skickar ut lägesbilderna, det olämpliga 

ordvalet. Dessvärre råkade formuleringen på grund av den mänskliga faktorn 

trots identifierandet följa med i den slutliga rapporten som skickades ut.  

Tf. säkerhetschefen undersökte förekomsten av ordvalen, och identifierade att 

den inkommande rapporten där uttrycket fanns med inte kom från 
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kommunens upphandlade bevakningsbolag, utan att det inkom från ett externt 

väktarbolag anlitat av en annan uppdragsgivare än Huddinge kommun. 

Efter att språkbruket hade uppmärksammats skickades en korrigerad 

veckolägesbild ut med en förklaring av händelsen. Det olämpliga språkbruket 

har även lyfts på OSG-möten därefter för att säkerställa vår gemensamma 

strävan att motverka förekomsten av fördomsfullt språkbruk. Dessutom har 

rutiner både förstärkts och införts för att säkerställa att detta inte sker igen, 

såsom att en annan person än den som sammanställer rapporten korrekturläser 

innan slutligt utskick. 

Huddinge kommun ska kännetecknas av ett inkluderande, jämlikt och 

jämställt språkbruk. Våra verksamheter och kommunikatörer arbetar 

outtröttligt med mångfalds- och värdegrundsarbete, såväl internt inom våra 

förvaltningar och externt som i våra skolor och i samband med exempelvis 

våra demokratidagar. Det här språkbruket är främmande för kommunen och 

inga delar av våra verksamheter uttrycker sig på det här sättet. 

Diskriminerande och fördomsfullt språkbruk kommer aldrig att tolereras, 

vare sig av Huddinge kommun eller av aktörer vi samarbetar med.  

 

För Mittenstyret, 

Aza Cheragwandi (S)  

Kommunalråd 

 


